PREFEITURA DE
é VALINHOS

Ofício nº 943/2020-DTL/GP/P

Valinhos, 28 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1151/20-CMV

Vereador Roberson Augusto Costalonga
Processo administrativo nº 10.874/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Roberson Augusto Costalonga, consultada a

área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. É de conhecimento da Secretaria competente, a falta de placa de identificação na
Alameda Flávia, no Bairro Dois Córregos?

2. É possível providências para colocação de placas de identificação nesta Alameda
no Bairro Dois Córregos?

3. Se sim, qual o prazo estimado para o atendimento desta demanda dos
empresários do local?

4. Se não, quais as razões de técnicas que inviabilizam esta identificação na
Alameda Flávia?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

—
ORESTES PREVITALE|VÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha. : A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www .valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
L SECRETARIA DE MOBILIDADEURBANA
C.I. Nº 344/2020 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 23 de julho de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M,U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L. Í GP.

REF: C.Inº 1206/20 — DTL/GP - Requerimento nº 1151/2020 - Processo nº 10.874/2020

Em atenção à C.1 supramencionada,de autoria do Nobre Vereador Roberson Augusto
Costalonga, solicitando os seguintes pedidos de informações:

1. É de conhecimento da Secretaria competente, a fata de placa de identificação na Alameda
Flávia, no Bairro Dois Córregos?

2. É possível providências para colocação de placas de identificação nesta Alameda no Bairro
Dois Córregos?

3. Sesim, qual o prazo estimado para o atendimento desta demanda dos empresários do local?
4. Se não, quais as razões de técnicas que inviabilizam esta identificação na Alameda Flávia?

Respostas:

1. Sim
2. Sim

3. As placas com nomenclatura de logradouros já foram confeccionadas e tem previsão de
serem instaladas nos próximos 15 dias.

4. Prejudicada

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino
Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos sp.gov.br